
, _ . l

Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_v04
č.j.: 2022/0002/07

Dohoda
o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám

a jiným technickým dokumentům

Česká agentura pro standardizaci, státní přjspěvková organizace

sídlo: 110 00 Praha 1, Biskupský dvŮr 1148/5

(dále jen "Agentura")

a
Česká republika - český báňský úřad

sídlo: Kozí 748/4, 110 01 Praha 1 - Staré Město

(dále jen "Žadatel")

(Agentura a Žadatel dále též jen samostatně jako ,,Smluvní strana" nebo
společně a nerozdílně jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku s odkazem na ustanovení § 6c odst.
3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,Zákon")
a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění
pozdějších předpisŮ (dále jen ,,Správní řád") tuto dohodu o sponzorovaném
přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm (dále jen
,,Dohoda").

Strana 1 (celkem 5)



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_v04
č.j.: 2022/0002/07

ČI. I
Úvodní ustanovení

(l) Agentura ve smyslu této Dohody zajišťuje sponzorovaný přístup k českým
technickým normám a jiným technickým dokumentŮm (dále jen ,,Technické
normy"), které jsou závazné pro účely uvedené ve zvláštním právním předpisu.

rSponzorovaným přístupem se rozumí žadatelem sponzorované poskytování
přístupu k Technickým normám za poplatek (dále jen ,,sponzorovaný přistup").
Sponzorovaný přistup se umožňuje koncovým uživateiům na základě registrace,
a to zpŮsobem umožňujÍcÍm dálkový přistup

(2) Agentura zajišťuje sponzorovaný přistup prostřednictvím portálu
,,Sponzorovaný přístup", který je u mistěn na internetové adrese
https://sponzorpristup.agentura-cas. cz (dále jen ,,Portál").

V

(3) žadatel je povinen u Agentury zajistit Sponzorovaný přistup k Technickým
normám závazným pro účely uvedené ve zvláŠtních právních předpisech
spadajÍcÍch do pŮsobnosti Žadatele.

(4) Zadatel je zároveň poplatníkem poplatku za Sponzorovaný přistup [§ 6d odst.
1 Zákona] (dále jen ,,poplatek"); Agentura je správcem tohoto Poplatku [§ 5 odst.
3 Zákona].

ČI. II
Předmět Dohody

(l) Předmětem této Dohody je úprava práv a povinností mezi Smluvními stranami,
které umožní Sponzorovaný přistup tak, jak předpokládá ustanoveni § 6c odst.
3 Zákona.

(2) Touto Dohodou se dále určuje konkrétni výše Poplatku, a to podle pravidel
stanovených v příloze č. 3 vyhlášky Č. 571/2020 Sb., kterou se stanoví poplatky
za poskytováni a přístup k českým technickým normám a jiným technickým
dokumentŮm, ve znění pozdějších přepisŮ (dále jen ,,Vyhláška"), jakož i další
podrobnosti o zpŮsobu jeho úhrady.

ČI. III
Žádost o Sponzorovaný př"stup

(l) Žádost o Sponzorovaný přístup podává Žadatel na formuláři ,,Žádost
o sponzorovaný přistup k českým technickým normám a jiným technickým
dokumentŮm" (dále jen ,,Žádost") Řádně vyplněná Žádost se doručuje do datové
schránky Agentury, formulář Žádosti poskytuje Žadatel" Agentura

(2) Ned'lnou součástí Žádost' je ,,Seznam sponzorovaných českých technických
norem a jiných technických dokumentŮ", coby příloha č 1 Žádosti (dále jen
,,Seznam") a ,,Kvalifikovaný odhad počtu uživateiů sponzorovaných českých
technických norem a jiných technických dokumentŮ", coby příloha č. 2 Žádosti
(dále jen ,,Kvalifikovaný odhad").

Strana 2 (celkem 5)



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_vO4
č.j.: 2022/0002/07

(3) Za správnost a úplnost údajŮ uvedených v Žádosti a jejich přílohách odpovídá
Žadatel, nen' l' v Žádost' nebo v jej"ch př'lohách uvedeno jinak

(4) Nejsou ii Žádost nebo její přílohy vyplněny řádně, zejména pokud jde
o správnou 'dent'f Kacl Techn'ckých norem, je Agentura oprávněna Žádost a její
přílohy vrátit zpět Žadateli k opravě, a to ve lhŮtě do pěti [5] pracovních dnŮ ode
dne doručení Žádost' do datové schránky Agentury podle odstavce 1

(5) V řádně vyplněné Žádost" a jej'ch př1ohách Agentura dopln' údaje, u n"chž je
v Zádosti a jejich přílohách uvedeno, že je vyplňuje Agentura a do datové schránky
Žadatele doručí takto doplněný Seznam a Kvalifikovaný odhad.

(6) Dnem, kdy Agentura doruč' do datové schránky Žadatele Seznam
a Kvalifikovaný odhad podle předchozího odstavce, se Žádost, včetně jejich příloh,
pro účely této Dohody považuje za Smluvními stranami odsouhlasenou
a závaznou.

(7) Žádost se stává samostatnou obsahovou součásti této Dohody, coby její
Příloha č. 1, a to

a) dnem uvedeným v odstavci 6, byla-li v tento den již Dohoda platně uzavřena,
nebo
b) dnem, kdy bude tato Dohoda uzavřena.

ČI. IV
Poplatek za sponzorovaný přistup

(l) Poplatek za Sponzorovaný přístup se ve smyslu ustanoveni § 6d odst. 3 Zákona
určuje za období dvanáct [12] po sobě jdoucích kalendářních měsíců na základě
počtu zpřístupněných stran Technických norem a předpokládaného počtu
koncových uživateiů, přičemž konkrétni výše Poplatku je stanovena v příloze
č. 3 Vyhlášky.

(2) Pro počet zpřístupněných stran Technických norem a předpokládaný počet
koncových uživateiů vyp|ývajÍcÍch ze Žádosti a jejích příloh se podle Přílohy č. 3
Vyhlášky za Sponzorovaný přistup podle této Dohody stanovuje Poplatek ve výši
150 OOO, - KČ [slovy sto padesát tisíc korun českých] za období dvanáct [12]
po sobě jdoucích kalendářních měsíců.

(3) Období dvanáct po sobě jdoucích kalendářních měsíců podle předchozího
odstavce počne plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který nejblíže
následuje po dni, v němž bude Žadatelem řádně a včas uhrazen Poplatek

(4) výzvu k uhrazen' Poplatku doručí Agentura do datové schránky Žadatele

(5) Poplatek je splatný do třiceti [30] dnŮ ode dne účinnosti této Dohody,
tj. do třiceti [30] dnŮ ode dne doručeni výzvy k uhrazeni Poplatku do datové
schránky Žadatele

(6) Nezaplatí ii Žadatel Poplatek včas a ve správné výši, Agentura sponzorovaný
přístup podle této Dohody neumožní a poplatková povinnost zanikne.

Strana 3 (celkem 5)



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_v04
č.j.: 2022/0002/07

(7) JiŽ uhrazený Poplatek se nevrací, a to ani jeho část v případě, že dojde k zániku
této Smlouvy před uplynutím období, za které byl Poplatek uhrazen, případně
ke změně počtu zpřístupněných stran Technických norem a/nebo počtu koncových
uživateiů vyplývajÍcÍch ze Žádosti a jejich příloh

ČI. V
zajištění Sponzorovaného přístupu

(I) Sponzorovaný přístup bude zajištěn vždy v rámci období, za které byl řádně
a včas uhrazen Poplatek. Sponzorovaný přístup podle této Dohody umožni
Agentura koncovým uživateiům prostřednictvím Portálu na základě jejich
registrace, splní4i řádně podmínky pro registraci, a to nejpozději k prvnímu dni
období, za které byl uhrazen Poplatek.

(2) Portál umožňuje zobrazení Technických norem pouze z IP adres, kde je zemi
pŮvodu Česká republika.

(3) Technické normy jsou označeny vodoznakem s identifikačními údaji koncového
uživatele a jsou zpřístupněny pouze pro čtení.

(4) Technické normy nebo jejich Části nesmějí být rozmnožovány a/nebo
rozšiřovány bez souhlasu Agentury.

(5) Pokud tato Dohoda nestanoví jinak a/nebo to není v rozporu se smyslem
a účelem této Dohody, aplikujI se na zajištění Sponzorovaného přístupu přiměřeně
,,Podmínky použÍvání webového portálu Sponzorovaný přístup k ČSN" tak, jak jsou
v čase aktuálně zveřejněny na webové stránce https://sponzorpristup.agentura-

V

cas.cz/. žadatel prohlašuje, že se s těmito podmínkami, které tvoří samostatnou
obsahovou součást této Dohody, coby její Příloha č. 2, seznámil.

(6) Místem plněni této Dohody je sídlo Agentury, nebylo-li Smluvními stranami
dohodnuto jinak.

ČI. VI
Doba trvání Dohody

(l) Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem, kdy návrh Dohody opatřený
podpisem Žadatele dojde Agentuře

(2) Tato Dohoda nabývá úČ'nnost' dnem, kdy bude do datové schránky Žadatele
doručena výzva k uhrazeni poplatku [ČI. IV odst. 4 této Dohody].

(3) Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na období dvanáct [12] po sobě
jdoucích kalendářních měsíců, za které byl uhrazen Poplatek a zaniká uplynutím
posledního dne tohoto období.

(4) Tato Dohoda dále zaniká:
a) z dalších dŮvodŮ uvedených ve Správním řádu;

b) zánikem poplatkové povinnosti [ČI. IV odst. 6 této Dohody].

Strana 4 (celkem 5)



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_v04
č.j.: 2022/0002/07

(5) Smluvní strany se zavazují, že nejpozději dva měsíce přede dnem uplynutím
doby, na kterou byla tato Dohoda sjednána, zahájí jednání o uzavřeni nové dohody
pro další bezprostředně navazujÍcÍ období, v němž má být Sponzorovaný přístup
ve smyslu Zákona umožněn.

ČI. VII
Závěrečná ustanoveni

(I) V této Dohodě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova
v jednotném čÍsle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam
slova vyjadřujÍcÍho určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny
pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Dohody.
(2) Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatkŮ odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními stranami.

(3) Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž
V

Zadatel obdrží jedno a Agentura jedno vyhotovení.

(4) Předchozí odstavec se neaplikuje, jestliže je tato Dohoda uzavřena
v elektronické podobě a zároveň je podepsána v souladu se zákonem č. 297/2016
Sb., o službách vytvářejÍcÍch dŮvěru pro elektronické transakce, ve znění
pozdějších předpisŮ.

(5) Smluvní strany prohlašuji, že tuto Dohodu uzavÍrajÍ po vzájemném projednáni,
podle své pravé a svobodné vŮle, určitě, vážně a srozum"telně, n'kol'v v tisni
a za nápadně nevýhodných podmínek. Na dŮkaz toho připojují své podpisy.

(6) Přílohy této Dohody jsou:
a) Příloha č. 1' Žádost o zpř'stupněn' českých technických norem a j'ných
technických dokumentŮ, včetně příloh této žádosti.

b) Příloha č. 2: Podmínky použÍvánj webového portálu Sponzorovaný přistup
k ČSN.

Strana 5 (celkem 5)



.

Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm vOl
Příloha č. 01

Žádost o zpřistupněrú českých technických norem a jiných technických dokumentů

Podací místo:
Česká agentura pro standardizaci, s.p.o.
Datová schránka: 4htvpem

Žádost o zpřÍstupnění českých technických norem a jiných technických dokumentů

podle § 6d zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a
doplněni některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Identifikace žadatele (ministerstvo l jiný ústřední správní úřad)

Název: český báňský úřad
Adresa: Kozí 4. P.O. BOX 140. 110 01 Praha - Staré město
IČO: 00025844
Datová schránka: rn6aas6

Osoba pověřená l zmocněná k jednání za žadatele:
J
F
E
T

Žadatel prohlašuje, že odpovídá za úplnost a správnost údajů v Příloze č. 1 této žádosti,
kromě rubriky Počet stran, kterou vyplní Agentura, a v Příloze č. 2 této žádosti.

Přílohy:

Příloha 1 - Seznam sponzorovaných českých technických norem a jiných technických
dokumentů +
Příloha 2 - kvalifikovaný odhad počtu uživatelů sponzorovaných českých technických norem
a jiných technických dokumentů



Příloha 1 - Seznam českých technických norem
Označeni a název právního předpisu Označeni ČSN Název ČSN Počet stran

ČSN
Vyhláška ČBÚ č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených ČSN 44 6405 Odběr a rozbor vzorků inertního prachu a směsí uhelného a inertního 8
nerostů v podzemí prachu
Vyhláška ČBÚ č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a
bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při dobývání nevyhrazených 12
nerostů v podzemí ČSN 26 0003 ČSN 26 0003 Transportní zařIzenI. Projektování, konstruování a montáž.
Vyhláška ČBÚ č. 75/2002 Sb., o bezpečnosti provozu elektrických technických
zařizenI používaných při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým ČSN 33 1610 Elektrotechnické předpisy- Revize a kontroly spotřebičů během jejich 24
způsobem ČSN 33 1610 použNání

Vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanovi podmínky k zajištění bezpečnosti 156
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi ČSN 73 0804 ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - výrobní objekty

Vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanovi podmínky k zajištění bezpečnosti Bezpečnostní požadavky pro dopravu osob pomocí lana. Lana. Část 8. Kvalifikace a 16
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi ČSN EN 12927-8 přístroje

Vyhláška Č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky k zajištění bezpečnosti 24
a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi ČSN 73 0031 Spolehlivost stavebních konstrukcí a základových půd

240

A .



Dohoda o sponzorovaném přístupu k českým technickým normám a jiným technickým dokumentŮm_vOl
Příloha č. 01

Žádost o zpřÍstupněni českých technických norem a jiných technických dokumentů

Příloha č. 2 Žádosti

Kvalifikovaný odhad počtu uživatelů sponzorovaných českých technických norem a
jiných technických dokumentů

X od 1 do 500
[J od 501 do 1000
[J od 1001 do 2500
O od 2501 do 5000
[J od 5001 do 10000
[J 10001 a vÍce



b

Podmínky použNání webového portálu
Sponzorovaný přístup k ČSN

I.
Úvodní ustanovení

(1) Vlastníkem a
k CSN" umístěného
,,Portál") je Česká
IČO: 06578705, se
"provozovatel").

provozovatelem webového portálu ,,Sponzorovaný přístup
na adrese https://sponzorpristup.agentura-cas.cz/ (dále jen
agentura pro standardizaci, státní příseěvková organizace,
sídlem 110 ClO Praha 1, Biskupský dvůr 1148/5 (dále jen

(2) Tyto podmínky použÍvání Portálu (dále jen "Podmínky") upravují práva a
povinnosti Provozovatele a koncových uživateiů sponzorovaných ČSN, kteří se
registrovali prostřednictvím registračního formuláře umístěného na Portále (dále
jen "Uživatel" nebo společně "Uživatelé"), vznikajÍcÍ v souvislosti s uživánhn
služeb Portálu a mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanoveni § 1751
a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisŮ.

(3) Sponzorovaným přístupem k českým technickým normám a jiným
technickým dokumentŮm (před tím a dále jen ,,ČSN") se ve smyslu ustanoveni
§ 6c odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o
změně a doplnění některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen
,,Zákon") rozum' sponzorovaný př'stup k ČSN, které jsou pro účely uvedené ve
zvláštním právním předpisu závazné, UživatelŮm na základě registrace zpŮsobem
umožňujÍcÍm dálkový přístup.
(4) Na Portále se zveřejňují ČSN, které splňují podmínky pro jejich zveřejnění
specifikované v předchozím odstavci a v ustanovení § 6c Zákona a zároveň byl
příslušným poplatníkem (tj. příslušným ministerstvem nebo jiným ústředním
správním úřadem) řádně a včas uhrazen poplatek za sponzorovaný přístup k ČSN
ve smyslu ustanoveni § 6d Zákona a prováděcího právního předpisu.

II.
Pravidla registrace

(l) Uživatelem se rozumí koncový registrovaný uživatel sponzorovaných ČSN,
kterému je umožněn sponzorovaný přistup k ČSN prostřednictvím Portálu.

(2) Registraci provede Uživatel vyplněním registračního formuláře, zaškrtnutím
souhlasu s těmito Podmínkami a pravidly pro ochranu osobních údajŮ a
odesláním registrace prostřednictvím tlačítka ,,Registrovat"; registrační formulář
není možné odeslat, pokud nebudou vyplněna veškerá pole nezbytná pro
reg"strac", a/nebo pokud Už"vate1 aktivně neudělí svůj souhlas se zněním těchto
Podmínek a pravidel pro ochranu osobních údajŮ, případně nesplní další
podmínky registrace stanovené v těchto Podmínkách nebo v registračním
formulá ři.
(3) Registrace se ověřuje prostřednictvím potvrzujÍcÍho e-mailu zaslaného na e-
mail, který Uživatel vyplnil v registračním formuláři. Po ověřeni registrace se
akt'vuje příslušný už"vatelský účet Uživatele a přístup do Portálu ke
sponzorovaným ČSN.

Strana 1 (celkem 4)



0 '

(4) Uživatel se do Portálu přihlašuje prostřednictvím uživatelského jména,
kterým je e-mailová adresa a heslem, které Uživatel uvedl v registračním
form ulá ři.
(5) Uživatel odesláním registračního formuláře:
a) se zavazuje, že přístupové heslo ke svému uživatelskému účtu nesdělí třetí
osobě a v souvislosti s tím se zavazuje učinit veškerá opatření, aby zabránil
přístupu jakékoli třetí osoby k tomuto heslu, resp. přístupu k jeho uživatelskému
účtu;
b) se zavazuje a prohlašuje, že poskytl a kdykoli v budoucnu poskytne vždy jen
takové osobní údaje, které jsou aktuálními, pravdivými a úplnými informacemi o
jeho osobě, a Že se nedopusti porušení práva na ochranu osobních údajŮ tím, že
uvede údaje, Či jméno jiné osoby, včetně použiti cizího e-mailu, hesla Či jiných
informaci. Za tímto účelem se Uživatel zavazuje své osobní údaje udržovat
aktuálni, pravdivé a úplné;
C) bere na vědomi, že Provozovatel zpracovává jeho osobní údaje, a
souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajŮ. ZpŮsob,
podmínky zpracování osobních údajŮ Registrovaného uživatele
Provozovatele jsou podrobněji uvedeny v samostatném dokumentu
pro ochranu osobních údajů";

to vždy v
rozsah a

ze strany
"Pravidla

e) bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajŮ má právo
požadovat od Provozovatele přistup k osobním údajŮm, jejich opravu nebo
výmaz, popřípadě omezeni zp,racován1, vznést námitku proti zpracování, jakož i
právo na přenositelnost údaju. Zároveň má právo podat stížnost u Úřadu pro
ochranu osobních údajŮ, případně u jiného přIsIuŠného dozorového úřadu;

f) bere na vědomí, že Provozovatel provedl vhodná technická, personálni a
organizační opatření, aby nemohlo dojit k porušeni zabezpečení osobních údajŮ,
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajŮm, jejich změně,
zničeni nebo ztrátě, neoprávněnému přenosu, zpracováni, jakož i jejich jinému
zneužiti;
g) prohlašuje a stvrzuje, že byl před dokončením registrace seznámen s
obsahem dokumentu " Pravidla pro ochranu osobních údajů";
h) prohlašuje a stvrzuje, že je obeznámen se zněním těchto Podmínek, souhlasí s
nimi a zavazuje se je dodržovat;
i) bere na vědomi a souhlasí, že Provozovatel neodpovídá za jakékoli škody
zpŮsobené UživatelŮm v dŮsledku události, které Provozovatel nemohl objektivně
ovlivnit, včetně jednání třetích osob.
(6) Uživatel je oprávněn kdykoliv sám provést změnu Či zrušeni svého
uživatelského účtu, a to přímo ve svém uživatelském účtu, popřípadě též
prostřednictvím žádosti zaslané na e-mailovou adr
(7) Provozovatel je oprávněn odstranit uživatelský účet Uživatele v případě, že:
a) má dŮvodné podezření, že Uživatel jej používá v rozporu obecně závaznými
právními předpisy;
b) Uživatel zneužívá, blokuje, modifikuje či jinak mění jakoukoliv součást
Portálu;
c) Provozovatel má dŮvodné pochybnosti, že Uživatelem služby je jiná osoba než
Uživatel;

Strana 2 (celkem 4)



e

d) Uživatel naruší nebo se pokouší narušit stabilitu nebo chod Portálu nebo data
na nich uložená;
e) Uživatel poruší povinnosti stanovené v těchto Podmínkách nebo jakýchkoli
jiných všeobecných nebo specifických podmínkách a pravidlech stanovených
Provozovatelem a souvisejÍcÍch s provozem a použjvánÍm Portálu.

III.
Společná ustanovení

(l) Vlastníkem ČSN a držitelem autorských práv je Úřad pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví; v případě převzetí evropské Či
mezinárodní technické normy do soustavy ČSN je vlastníkem autorských práv
příslušná vydávajÍcÍ evropská nebo mezinárodní organizace (CEN, CENELEC, ISO,
IEC atp.).
(2) Portál umožňuje sponzorovaný přístup k ČSN pouze z IP adres, kde je zemí
pŮvodu Česká republika.
(3) Sponzorované ČSN jsou zpřístupněny pouze pro čtení a jsou označeny
ochrannými prvky (zejména vodoznakem s identifikačními údaji Uživatele) a jsou
zpřístupněny pouze pro čtení.
(4) Uživatel nesmí provádět žádné kroky, směřujÍcÍ k odstraněni ochranných
prvkŮ, k dešifrování pro čteni zobrazených ČSN nebo jinou Činnost směřujÍcÍ k
narušení systému Portálu a ochrany zpřístupněných ČSN.
(5) ČSN a jiné technické dokumenty nebo jejich části vydané na jakémkoliv
nosiči smějí být rozmnožovány a rozšiřovány jen se souhlasem Poskytovatele.
(6) Uživatel bere na vědomi a souhlasí s tím, že Provozovatel nezaručuje a
nenese odpovědnost za:
a) funkčnost datové sItě Uživatele ani za jeho hardwarové a softwarové
vybaveni, jakož i za funkčnost veřejné internetové sItě;
b) jakékoli případné Škody, které Uživateli vzniknou, pokud Uživatel nebude včas
informován o případných jakýchkoli změnách Portálu nebo služeb Provozovatele
pouze proto, že je pravidelně nevyužívá;
C) to, že Portál neobsahuje viry, nebo jiné rušivé komponenty.
(7) Provozovatel si vyhrazuje právo, že jím poskytované služby, prostřednictvím
Portálu nemusí být vždy nepřetržitě dostupné, a to zejména z duvodu pravidelné
údržby hardwarového a softwarového vybaveni nebo technických závad mimo
kontrolu Provozovatele.

(l) Provozovatel si vyhrazuje p,rávo na změnu těchto Podmínek, a to vždy po
předchozím upozorněni Uživatelů, zejména e-mailovou zprávou a dále informací
uvedenou na viditelném místě na Portále.
(6) Jakékoliv změny těchto Podmínek nabývají účinnosti dnem určeným
Provozovatelem, avšak ve vztahu ke každému Uživateli pouze v případě, že
Uživatel s takovou změnou projeví souhlas. Za projevení souhlasu ze strany

Strana 3 (celkem 4)



V

Uživatele se považuje bud' kliknutí na přísluŠné tlačítko vyjadřujÍcÍ souhlas se
změněnými Podmínkami, nebo pokračování v použivánÍ služeb Portálu ze strany
Uživatele i po datu určeném Provozovatelem a oznámeném Uživateli jako datum
účinnosti změny Podmínek. Pokud Uživatel se změnami Podmínek nesouhlasí, je
oprávněn kdykoli svoji registraci zrušit.
(7) Tyto Podmínky jsou účinné počÍnaje dnem 1. 1. 2021 a jsou dostupné v sIdle
Provozovatele a na internetové adrese

V Praze dne 1. 1. 2021
Česká agentura pro standardizaci, s.p.o.

Strana 4 (celkem 4)


